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Adrian 

Adrian, 14 år, har ett kriminellt 

förflutet. Han har slagit ner folk och 

rånat dem på deras dyrbara kläder och 

andra värdesaker. 

  Han sörjer fortfarande sin pappa 

stort, som för fem år sedan gick bort i 

cancer. 

  Och med en dålig ekonomi där 

hemma svek han mamma och startade 

sin avskyvärda kriminella bana. 

  Detta som han ångrar stort, men som 

han, sedan ett år tillbaka, har slutat med. 
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  Trots allt, att han har skött sig 

exemplariskt på ungdomshemmet, så 

mår han väldigt dåligt psykiskt. Han är 

ibland i total obalans med sig själv och 

vandrar runt som en ”tickande bomb”. 

  Han kan komma att smälla en dag – 

och det rejält. Och ingen går säker. 

  Detta vet han och känner på sig. Men 

det måste förhindras till varje pris. 

  Och han har en plan. 

 

 

Amir 

Amir, 14 år, har ett tufft förflutet med 
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mobbning. Men han är psykiskt stark 

och är en överlevare. 

  För två år sedan dog hans föräldrar i 

ett bombattentat i Ankara (Turkiets 

huvudstad). Och sedan dess har hans 

superhjälte Daniel (21 år, homosexuell 

och blind), tillsammans med sin 

pojkvän/man Kim, tagit hand om 

honom och hans två yngre systrar. 

  När Amir lärde känna Daniel, för tre 

år sedan, hjälpte han honom med 

mobbarna. 

  Amir är en slags ledare på kollot, 

men fungerar mer som en av alla 54 

deltagare (ungdomar och barn 10-17 
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år.) 

  Amirs särskilda uppdrag på kollot är 

att hjälpa och stötta dem som har det 

svårt och som behöver ett extra stöd, 

när det i ens psykiska välmående 

”blåser hårda vindar”. 

 

 

Adrian – Amir 

På kollot får Adrian upp ögonen för 

Amir. Och han förstår och känner att 

Amir är hans räddning, hans bro, 

livlina, över till något ljusare. 

  Amir är intelligent, populär bland 
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alla, en enorm förebild, en slags ledare, 

snäll, rolig, och dessutom kan karate. 

  Adrian är också intelligent. Han 

förstår att om han söker sig till Amir, 

försöker bli vän med honom, då är han 

på rätt spår i livet. 

  Om han kopierar honom, hans goda 

och fina sidor med egenskaper – och 

nästan blir som han – ja, då måste risken 

vara liten för att den där ”bomben” ska 

smälla. 

  Den får inte smälla. Han får inte 

bråka och ge sig på någon (ungdo-

marna, barnen) på kollot. 
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Vänskap och 

kärlek 

Amir blir inte bara en klippa för Adrian 

att hålla sig i när det blåser storm 

inombords. Amirs hela väsen, närvaro, 

förhindrar att den där ”bomben” ska 

smälla. 

  Och han blir som en ledsagare för 

Adrian, som när han ledsagar sin vård-

nadshavare och bäste vän Daniel. 

  Och han blir som en mentor för 

Adrian. Han lär honom att hålla tillbaka 
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sin ilska och att se mera ljust på sin 

tillvaro. Med det försöka lägga sin oro 

med bekymmer bakom sig. 

  Mentalt håller Adrian sig fast i Amir. 

Men om han spårar ur och är på väg att 

göra något dumt igen – då är Amir 

snabbt där och får honom på rätt kurs 

igen. 

  Amir vill och känner att han måste 

ställa upp på Adrian till hundra procent. 

Han vill stötta, hjälpa, uppmuntra, och 

aldrig någonsin svika honom. 

  Och han känner att Adrian ger 

mycket tillbaka. Det är värt allt av 

eventuella mödor och uppoffringar.  
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